[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 397/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal construção de passeio público (calçada) na área pública, localizada em toda extensão da Avenida Vereador Fause Jorge Maluf até a Rua Lyrio Portella Fontes no bairro San Marino.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que verifique a possibilidade de construção de calçada por toda a extensão da Avenida Vereador Fause Jorge Maluf até a Rua Lyrio Portella Fontes no Bairro San Marino, neste município.

Justificativa:

 Este vereador foi procurado novamente por munícipes solicitando a construção de calçada por toda extensão da referida avenida, principalmente na Rua Lyrio Portella Fontes, local com ponte existente sem calçamento, obrigando os pedestres a se locomover na malha asfáltica, potencializando riscos de acidentes graves de trânsito, o que gera interesse de ordem pública.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2020.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 742/2020 - 07/02/2020 14:00

[image: image2.jpg]